
МБОУ «Булановская ООШ» 

Приказ 

От 21.03.2023 г                                                                                             № 64 а 

О внесении изменений в «Положение  

об организации здорового питания детей и подростков 

в МБОУ «Булановская ООШ» 

 

На основании постановления администрации Шебекинского городского округа от 

02.03.2023 г № 251 «О внесении изменений в постановления администрации Шебекинского 

городского округа» от 22.12.2021 г № 1856 

приказываю: 

1. Внести следующие изменения в «Положение об организации здорового питания 

детей и подростков в МБОУ «Булановская ООШ»: 

Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования в 

МБОУ «Булановская ООШ» обеспечиваются не менее одного раза в день бесплатным 

горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда и горячего напитка, за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов и иных источников финансирования, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. 

Обучающиеся с 5 по 9 классы МБОУ «Булановская ООШ» обеспечиваются 

одноразовым бесплатным питанием (завтраком). 

Стоимость бесплатного одноразового горячего питания (завтрак) единая для всех 

обучающихся МБОУ «Булановская ООШ». 

Для обучающихся, получающих образование на дому, организовано питание в виде 

продуктовых наборов («сухих пайков») исходя из фактической стоимости горячего 

завтрака. 

       Обучающиеся МБОУ «Булановская ООШ» из многодетных семей, дети - сироты и 

дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей - сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лица потерявшие в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, дети-инвалиды, обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья, обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием, из них получающие 

образование на дому в соответствии с медицинским заключением - продуктовым набором 

(«сухим пайком») на сумму фактически сложившейся стоимости двухразового горячего 

питания. 

        Обучающиеся МБОУ «Булановская ООШ» из многодетных семей, дети - сироты и 

дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей - сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лица потерявшие в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, дети-инвалиды, обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья, получающие образование на дому в соответствии с медицинским заключением и 

получающие образование дистанционно в силу сложившихся объективных обстоятельств, 

обеспечиваются продуктовыми наборами исходя из фактической стоимости двухразового 

питания (завтрак и обед) в лень  на весь период указанного обучения в соответствии с 

приказами общеобразовательной организации. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                    Кобзева В.Н. 

    


